УИД 91MS0014-01-2020-000297-15
Дело № 5-14-73/2020
(05-0073/14/2020)

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          26 февраля 2020  года                                                                 г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым  Тарасенко   Т.С. (г. Симферополь, ул. Киевская l/ 55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении (протокол № …  от   … года) в  отношении
Двоеглазова Артема Николаевича, … года рождения, уроженца …, гражданина Российской Федерации, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: …
в  совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 КоАП  РФ,

         у с т а н о в и л :
 Решением   Киевского районного суда г. Симферополя Республики Крым  от 29 марта 2018 года  в  отношении   Двоеглазова  Артема  Николаевича   установлен административный  надзор  на  срок  два  года, в рамках которого на  указанное лицо возложены  административные ограничения, в том числе запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22:00 часов до 06:00 часов следующих  суток.
Постановлением мирового судьи судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым от 23 октября 2019 года Двоеглазов Артем Николаевич был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ и ему было назначено административное наказание в виде 10 суток ареста. Данное  постановление суда вступило в законную  силу 06 ноября 2019 года.

… года с … час. по … час. Двоеглазов Артем Николаевич  не  находился  по месту жительства: …, чем нарушил   установленные  судом   административные   ограничения.

В судебном  заседании  Двоеглазов А.Н.  свою  вину  признал  и  не отрицал факт  нарушения  установленных  административных  ограничений. Пояснил, что  не  смог  вовремя  добраться  с  работы  домой.
Выслушав   Двоеглазова  А.Н., исследовав материалы дела, мировой судья приходит  к   выводу о том, что  в   его  действии   усматривается   состав   правонарушения, предусмотренный  ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1  ст. 19.24 КоАП РФ (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом), если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Факт совершения  правонарушения и  вина  Двоеглазова  А.Н.  подтверждается  совокупностью, исследованных  в  судебном  заседании, доказательств: - протоколом об административном правонарушении № …  от   … года (л.д.1); - письменными объяснениями Двоеглазова А.Н. (л.д.2)  и  его пояснениями  данными в судебном заседании; - копией  плана-задания о проверке лица, в отношении которого установлен административный надзор и копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства от … года (л.д. 3); - копией объяснения матери Двоеглазова А.Н. -  …  (л.д. 4);  - копией  рапорта  полицейского взвода № 1 роты № 2 ОБ ППСП УМВД России по г.Симферополю  от … года (л.д. 5); - копией решения  Киевского районного суда  г.Симферополя Республики Крым от … года об установлении в отношении Двоеглазова А.Н. административного надзора  (л.д. 9); - копией постановления мирового судьи судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым от … года.
Данные  доказательства  получены с соблюдением установленного законом порядка, отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены  ст. 26.2 КоАП  РФ  к  числу  доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.

При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного, ранее  неоднократно привлекавшегося за нарушения возложенных  на  него  административных  ограничений,  который  к  числу лиц, указанных в ч. 2 ст. 3.9  КоАП РФ,  не относится. Обстоятельств, смягчающих  либо  отягчающих административную ответственность, судом  не  установлено.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 3 ст. 19.24, ст.  26.2,  29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья –

        П О С Т А Н О В И Л :

Двоеглазова Артема Николаевича признать виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного  ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и  назначить ему  административное  наказание  в  виде  административного   ареста  сроком   на   10   (десять)   суток.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой  судья                                                                            Т.С. Тарасенко